SCHRAUBENVERDICHTER
DELTA SCREW G5plus
Ölfreie Verdichtung im Druckbereich bis 4,5 bar (a)
für Volumenströme von 120 m³/h bis 2.650 m³/h
2 32 3
ENERGIEEFFIZIENZ
MAXIMIEREN.
Die Referenzklasse: Delta Screw G5plus.

• Kundenabnahme bzw. Abnahmezertifikate nach Lloyd´s
Register, Det Norske Veritas, Germanischer Lloyd und ABS
Erläuterungen der Typenbezeichnung:
VM    	8  R
	 Riemenantrieb
	 Volumenstrom in m³/min*
	 Typenbezeichnung:
	 VM-Verdichter mit max. Druckdifferenz pe=3,5 bar (ü)
	 VML-Verdichter mit max. Druckdifferenz pe=2,0 bar (ü)
* entspricht dem gemessenenLiefervolumenstrom, umgerechnet auf die Referenz-Ansaugbedingungen
 [Eintrittsdruck = 1,0 bar / Eintrittstemperatur = 20°C, rF = 0%])
20 21
DAS PERFEKT INS WERK INTEGRIERTE SERVICE-
CENTER GARANTIERT KURZE DURCHLAUFZEITEN.
ALLES – AUSSER GEWÖHNLICH.
DIE SERVICEWELT VON AERZEN.
Die lange Lebenszeit der AERZEN Maschinen ist legendär. Warum ist Service dann überhaupt
ein Thema? Weil es um mehr geht als um Verfügbarkeit und OEM-Originalteile. Die Services von
AERZEN sichern Investitionen, Produktivität, den entscheidenden Vorsprung im Wettbewerb.
Und das weltweit.
Der AERZEN Vor-Ort-Service.
Unsere Serviceteams arbeiten da, wo unsere Maschinen sind.
Überall auf dieser Welt. Onshore oder Offshore. Nicht selten
unter Extrembedingungen. Wie wir das erreichen? Mit kurzen
Wegen. AERZEN hat rund um den Globus ein dichtes Netz
aus Servicestützpunkten und dezentralen Teilelagern für Sie
gespannt. Über 200 exzellent ausgebildete Servicetechniker
stehen Ihnen von dort aus zur Seite. Jederzeit und wo immer
Sie uns brauchen.
Von Mietservice und anderen (Dienst-) Leistungen.
Die Servicewelt von AERZEN bietet Ihnen viel. Maßgeschnei-
derte Servicekits beispielsweise. Austauschstufen, Maschi-
nendiagnosen, schalltechnische Optimierungen. Eine unse-
rer wichtigsten Leistungen ist AERZEN Rental Division und
steht für einen großen Park an Mietmaschinen. Gebläse, Tur-
bos und Verdichter von AERZEN. In unterschiedlichsten Leis-
tungsklassen. Für alle üblichen Druckbereiche. Sofort ein-
setzbar und auf Wunsch schlüsselfertig geliefert. Das heißt
für Sie? Auch bei unerwartet anstehendem Bedarf sind Sie
bestens gerüstet: www.aerzenrental.com
Kontakt weltweit
2.500 Mitarbeiter sind für AERZEN tätig. Auf allen
Kontinenten. Mit sechs Vertriebsbüros sind wir
alleine in Deutschland für Sie vor Ort. Und mit 50
Tochtergesellschaften in über 100 Ländern der Welt. So
haben wir kurze Wege zu Ihnen – wenn Sie uns einmal
brauchen. Rufen Sie an: +49 5154 81 0
Service-Hotline
Wir sind für Sie da, auch wenn wir eigentlich nicht da
sind – außerhalb unserer Geschäftszeiten. Nutzen Sie
den direkten Draht zu AERZEN über unsere regionalen
Service-Hotlines: 0700 49318551
Customer Net
Wo Sie mehr über das Unternehmen und die führenden
Kompressortechnologien aus Aerzen erfahren können?
Ganz einfach: In unserem Customer Net auf unserer
Homepage. Dort haben wir alles für Sie hinterlegt, was
wissenswert ist: www.aerzen.com
22 23
VM 8R
VML 18R VML 25R VML 40R
VM 15R VM 21R VM 37R
PRODUKTVIELFALT. DIE RICHTIGE
GRÖSSE SORGT FÜR EFFIZIENZ.
DAS RENOMMEE DES HERSTELLERS
FÜR SICHERHEIT.
Allein bis zu einem Volumenstrombereich von 2.650 m³/h stehen 7 ölfreie Schraubenverdichter